
 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico” e, in particolare, l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio 
decreto da adottare secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della 
legge 23 agosto 1988, n. 400, il Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento 
per la disciplina del conferimento delle supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei 
criteri di cui ai commi seguenti”; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’art. 4 c. 6/bis e 6/ter, della Legge 3/5/99, n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo biennio 2024/2025 – 
2025/2026”; 

RILEVATO che l’art. 8, comma 5, della menzionata ordinanza, prevede che gli Uffici Scolastici 
Provinciali possano procedere alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di 
competenza, anche attraverso la delega alle scuole polo su specifiche classi di concorso, 
al fine di evitare difformità nelle valutazioni; 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni 
modificative dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis 
e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per 
il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO il notevole numero di domande, per ogni ordine e grado, per classe di concorso 
e tipologia di posto (comune e sostegno) pervenute da parte di candidati, interessati 
all’iscrizione/aggiornamento nelle GPS della provincia di Parma;  

ACQUISITE le disponibilità delle Istituzioni scolastiche;  
RITENUTO necessario procedere all’individuazione di scuole polo che garantiscano uniformità 

nella valutazione delle istanze, sulla base della tipologia e specificità degli indirizzi; 
TENUTO CONTO dell’incontro informativo con i Dirigenti Scolastici e il personale amministrativo 
svoltosi in data 12.7.2024;  
 

DECRETA 
 

Art.1  Le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 1, parte integrante del presente decreto, 
sono individuate ai sensi dell’art. 8 c.5 dell’O.M. n. 88/2024, quali scuole polo con la delega alla 
valutazione, alla rettifica, all’esclusione e alla validazione delle domande degli aspiranti 
all’inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) e delle connesse 
graduatorie di istituto della provincia biennio 2024/2025 – 2025/2026, per gli specifici posti e 
classi di concorso loro assegnate. 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

Art.2 La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nell’ O.M. 88/2024 e 
relativi allegati, avvalendosi della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e dovrà concludersi entro tempi tali da garantire il tempestivo avvio 
dell’a. s. 2024/2025. 
          
                                                                                                                  IL DIRIGENTE 
         Maurizio Bocedi 
 
Allegati: 
-Elenco Istituzioni scuole polo 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-07-15T10:30:53+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-07-15T12:37:33+0200
	protocollo




